

بازتاب گسترده ترور رهبران ملت تورکمن و جنگ تحمیلی رژیم علیه تورکمنها در مطبوعات وابسته به رژیم جمهوری اسلامی

جمهوری اسلامی یکشنبه ۲۱ بیمن ماه ۱۳۵۸ ۳۳ ربیع الاول ۱۴۰۰ - شماره یکشنبه ۲۱

در حوادث اخیر گنبد که توسط چریکهای فدائی خلق بوجود آمد:

۱۲ جوان پاسدار شهید شدند

گنبد خبرنگار جمهوری اسلامی فرمانداری شهرستان گنبد تمام کنترل شهر و راهها را در دست سپاه پاسداران و بسیج قرار داد. در گنبد سلسله ای از اجساد در گریها در مقر کسوتون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن و در باغ ملی شهر و اداره آموزش و پرورش گنبد مشاهده شد. اجساد در گریها در مقر کسوتون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن و در باغ ملی شهر و اداره آموزش و پرورش گنبد مشاهده شد.

گنبد خبرنگار جمهوری اسلامی روز جمعه شهرستان گنبد تمام کنترل شهر و راهها را در دست سپاه پاسداران و بسیج قرار داد. در گنبد سلسله ای از اجساد در گریها در مقر کسوتون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن و در باغ ملی شهر و اداره آموزش و پرورش گنبد مشاهده شد.

شدند. استناد از مازندران به پاسداران دستور داد است که چنانچه از سوی اقدام به تیراندازی شود از

با این دروغ شاخدار جمهوری اسلامی برای جنگ دوم گنبد توطئه چینی کرد.

شنبه چهارم اسفندماه ۱۰ ۱۳۵۸ - شماره ۱۶۰۸۱

قتل اسرار آمیز چهار تن از اعضاء ستاد خلق ترکمن

اجساد چهار تن از اعضای ستاد خلق ترکمن در گنبد کشته شدند. این چهار تن عبارتند از: محمد علی محمدی، علی محمدی، علی محمدی و علی محمدی. اجساد آنها در گنبد کشف شد. این چهار تن در جریان تیراندازی کشته شدند. این چهار تن در جریان تیراندازی کشته شدند.

روزنامه اطلاعات 6 اسفند 1358

بازتاب گسترده ترور رهبران خلق ترکمن

سپاه پاسداران گنبد از چگونگی کشته شدن رهبران ستاد خلق ترکمن اظهار بی اطلاعی کرد

چگونگی کشته شدن این چهار تن با اطلاع رئیس ستاد خلق ترکمن مشخص نیست. این چهار تن در جریان تیراندازی کشته شدند. این چهار تن در جریان تیراندازی کشته شدند.

هیات ویژه رئیس جمهور حوادث گنبد را بررسی خواهد کرد.

جمهوری اسلامی یکشنبه ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۰۰ - شماره

«فدائیان ترکمن» مسئولیت قتل ۶ نفر از سران ستاد را عهده گرفتند

راهپیمائی اعتراض نسبت به ترور رهبران ترکمن پاسداران با تمام کوشش خود از برخورد جلوگیری کردند.

اجل حاضر تعلقات گسترده ای در میان مردم گنبد وجود دارد. مردم گنبد با کینه و بغض نسبت به سپاه پاسداران و حکومت اسلامی تهرانی نسبت به ترور رهبران ترکمن اعتراض کرده اند. مردم گنبد با کینه و بغض نسبت به سپاه پاسداران و حکومت اسلامی تهرانی نسبت به ترور رهبران ترکمن اعتراض کرده اند.

بنی صدر و آستاز
تفاهم مردم با
داد گستری شد

۱۲ صفحه
شماره ۱۵ وصال
کمیته ان

۱۲ صفحه
اطلاعات

کالاهای
پرمصرف عید
آغاز شد

داستان
انقلاب
مازندران
اعلام کرد:

قتل مر موز ۲۳ نفر در گنبد

چندن از سران تر کمین
در میان مقتولان هستند

بنی هاکره با رئیس جمهور
حیات نمایندگی
حزب دمکرات

طرح مجدد
ت ۲ مرحله ای
رای انقلاب

۲۰
اتهام
اساسی
شاه
تسلیم
کمیسیون
تحقیق
شد

از علائم
تیر خوردگی
پیدا است
۲۳ نفر
در گنبد
اعدام
شده اند

داستان انقلاب مازندران :
۲۳ مقتول گنبد از سینه بیلا تیر باران شده اند
چند از کارهایی که در زمان امامت آقای خلیفای در
شکسته صورت گرفته گزارش داریم که فعلا چیزی
نمی گویم.
ماری سید مهدی طاهانی اگر اجازه راجه سیاسی بسازد
داستان انقلاب اسلامی استان تحقیق مازندران شده بود چراچنان
که در این شماره ...

استاد مازندران :
۴ رهبر مقتول ستاد خلق تر کمین در اختیار سپاه پاسداران بودند
رهبرانی که به آن دوره مشرف شده اند
برگشت یافته بود.
استاد مازندران در صورت اتمام
زندگی که در گنبد کشته و
سپاه پاسداران را که به تهران منتقل کردند
فردی در آنجا ...



**نامه خانواده های داغدار تر کمین
به آیت الله منتظری**
خانواده های داغدار تر کمین طی نامه ای به آیت الله
منتظری ، پاسداران را به قتل تر کمین ها متهم ساخته و خواستار
محاکمه و مجازات آنها شدند :
پیشگاه فقیه عالیقدر آیت الله العظمی حسینعلی منتظری - قم
بنام خدا - سرگرمه روز یکشنبه ۱۳۴۸/۱۱/۵۸ پاسداران
صلح با را حجابیان نفاق باز در منطقه بندر تر کمین در میان وحشت
افراد خانواده ها به منازل پورش برده و ۲۳ نفر را دستگیر
و به شهرستان به شهر بردند پس از آزار و شکنجه آقای
پرویز ایرانی پور شخصیت ملی و ممتاز تر کمین محرا (که از
قبل نشان شده بود) و آقایان نازدوردی - نوشین و یوسف
قرچه را در تاریخ ۵۸/۱۲/۲۹ شانه به گنبد اعزام و با توطئه
و محسن سازی بتجیع ترین وضع بضریات چاتو و سپس بارگبار
گلوله به شهاده رسانند و به اطراف امانزاده گنبد انداختند ،
سپس پاسداران ظاهرا آنها را پیدا کرده !! و با لاین گزارش
موزیانه که در درگیری های گنبد کشته شده اند به سردخانه
تحويل دادند.
شابه اینگونه جنایات بیون در نظر گرفتن مساویان
اسلامی و دستور العمل شخص آنجناب در مناطق مختلف تر کمین
صحرا صورت گرفته و همچنان میگیرد . تراکه شدیداً
ناراحت و نارضائی همه اعلا است و میگویند که رضاخان و
فرزندش محمدرضای مغفور این چنین رفتار بیرحمانه با ما
نکرده است
اهالی ضمن محکوم کردن قاطع این جنایات فجیع
ممرانه خواستار دستگیری و محاکمه و مجازات مسببین
جنایتکار آن فاجعه هستد. اعضاء بخانواده های داغدار

نظر نماینده سازمان فداییان خلق

در سه شنبه ۷ اسفند فروتن از سپاه پاسداران میگوید در مصاحبه با انقلاب اسلامی هم میگه، من خبر ندارم قضیه چیه و اطلاعی هم از قضایا ندارم و هیتی فرستادم تا بیرون و قضایا را روشن بکنند و افشاگری سپاه پاسداران ادعای دیگر این است که روز ۲۸ بهمن که اینها را داشتند پاسدارها از تهران می‌پردند و اونجا در بین راه مورد تهاجم مسلحانه قرار میگیرند و این زندانیان را از دست اینها در میاورند و بعد هم به دلیل اختلافات گروهی اینها را میکشند این خبر دروغ محض است و دلایل صاجیه که میگوئیم حرفهایی که آقای رئیس جمهور زدند نادرسته و اون حرفهایی که زده شده یک سرسوزن حقیقت ندارد و برای اغفال مردم است.

اولاً دروغگو کم حافظه هم میشود و اولاً سپاه پاسدارها در گنبد اعلام میکند روز سه شنبه ۷ بهمن که چون اون پاسدارانی که آنها را بردند تهران و برگردانند در درگیری‌های گنبد در سنگر کشته شدند. ما نمیدانیم قضیه چیه پس اینجا یک خبر رسمی از جانب مسئول پاسداران گنبد درج شده که پاسدارانی که اینها را از تهران می‌بردند به آنجا در سنگر کشته شدند روزنامه‌اش هم هست جنگ گنبد که از ۲۱ تا ۲۴ بود شما اعلام کردید که از ۲۴ ستواری شدند و رفتند سنگر دیگری از ۲۸ به بعد وجود نداشت که از توش شلیک بشود پس این پاسدارها در سنگرهایی که آتش در آنجا نبود و کشته شدند و در کدام جنگ کشته شدند و بعد خبر دیگری سپاه پاسداران مرکز اعلامیه صادر میکنند و می‌گویند من ۴ نفر در تاریخ وقایع اخیر گنبد در ۱۹ بهمن دستگیر شده و از همانجا به تهران اعزام شدند در تاریخ ۲۸ بهمن مجدداً برای تحقیقات بیشتر به منطقه فرستاده شدند در بین راه در فاصله بین علی‌آباد و گنبد اتومبیل حامل بازداشت‌شدگان مورد هجوم عده‌ای مسلح قرار گرفته و در نتیجه این درگیری دو تن از پاسداران مجروح شدند این باز در پنجشنبه ۹ اسفند پاسدارها دیگر کشته نشدند زخمی شدند و امکان تحقیق هم در آنها هست از ۲۸ بهمن تا پنجشنبه ۹ اسفند چند روز فاصله است ۱۶ روز آقای رئیس‌جمهور شما خبر داشتید زخمی شدند و این ۴ نفر زندانی قرار کردند و کشته شدند و حتی پاسداران زخمی دو خط گزارش نوشتند که اینها را از ما دزدیدند اگر این دو خط گزارش را کردند مسئول سپاه پاسداران چرا میگوید من از هیچ چیز خبر ندارم مسموعات هم بوده چرا حاکم شرعی که فرستادن آنجا که به مسائل رسیدگی بکند میگوید من از هیچ خبر ندارم و اگر این گزارش داده شده و آن پاسداران زخمی شدند البته ۳ تاشون زخمی شدند و بقیه سالمند چون ۴ نفر زندانی را دو نفر پاسدار نمی‌بردند هر که زندان رفته باشد میفهمد که موضوع این‌طور نیست بقیه آنها جکار کرده و گذاشتند و رفتند پس چرا اگر فراری شدند گزارش فراری شدن آنها در پرونده‌ها نیست زخمی شدند چرا گزارش واقعه را به رئیس‌جمهور ندادند و فرمانده کتل‌قوا هم هستند و فرمانده سپاه پاسداران هم هستند مسئله شوخی نیست

قتل عتق از سران ستاد خلق ترکمن بمن ربطی ندارد

در پی ترک مردم چهار مهر گرفته و خواهند گرفت، در این دوره یکساله ایستادگی کام به گام و محکوم کرده و در آنجا بازداشت

حزبشده که حرکت آنها را
اطهارات سازمان

نشریه "بانگ رهایی" ارگان کانون حمایت از زندانیان سیاسی ایران (داخل کشور) که به طور مخفیانه در ایران منتشر می شود، در شماره های شهریور - مهر و آبان خود اطلاعات تازه ای از درگیری های جناح های حکومتی در جریان انتخابات مجلس خبرگان و هم چنین اعتراضات مردم علیه رژیم منتشر کرده است.

سخنرانی جنجالی خلخال در دانشگاه

این نشریه، جریان سخنرانی جنجالی ۱۴ مهر خلخال در مسجد دانشگاه تهران را چنین نقل کرده

خلخال پس از آن به شرح جنایات خود در ترکمن صرا پر داخت و گفت: یک روز احمد آقا تلفنی مرا احضار کرد، نزد امام رفتم و ایشان را در بستر بیماری دیدم، آقا گفت: ترکمن صرا دار داز دست می رود و من جز شما به کس دیگری اطمینان ندارم، آیا می توانی اوضاع را آرام کنی؟ گفتم: آقا به والله سر همه شان را برایتان می آورم، بر چهره خسته و بیمار آقا لبخندی ظاهر شد و ایشان در حق من دعا کردند، خلخال سپس گفت: من با اعدام حدود ۲۵ نفر در آنجا توانستم اوضاع را آرام کنم، در اینجا دانشجویان انجمن اسلامی یک صدا به خنده افتادند و خلخال که دریافته بود دروغش حتی برای دوستانش نیز باور کردنی نیست، خودش نیز به خنده افتاد و اضافه کرد: شاید آمار دقیق اعدام های گنبد نود و چند نفر باشد، وی به اعدام رهبران خلق ترکمن احترام کرد و گفت از جمله کسانی که در ترکمن صرا اعدام کرده است، توماج، واحدی و جرجانی بوده اند، خلخال در ادامه سخنانش گفت: پس از بازگشت به تهران در بیمارستان قلب که امام در آن بستری بود، بدیدن ایشان رفتم، به محض ورود از من سوال کردند: گنبد چه شد؟ و من گفتم: آقا ترضیه گنبد دیگر تمام شد، آقا نفس راحتی کشیدند و مجدداً مرا دعا کردند.

مذ دخیبی پر می پیمان، خلخال خلخال جلاد
پرد از چه سره گریه خردوسرکان بیشتر د
وسیه کارشانند اکت و میسرمانه
اظهارد است: "من با قاطعیت در
گنبد وارد شدم و یکی از کارها میرجسته
وانقلابی اید رگنبد بردم دستور ادم
هرکس اسلحه دارد بیا درند ۰۰۰ کس
کسی را آوردند اعدام کردم ۰ این بریان
رامی گویم نتانند زند ادم ۰ آقا می
شاشمی، ساج آقا احمد آقا، شخص
حضرت امام خرد آقا منتظری و همه
مسئولین، آقا بیشتی و آقا عقد وسی
کیست که نداند این جریان ترا؟ همه
می دانستند آقا رفیق دوست نسیم
می داند ۹۴ نفر من جمله توماج
واحدی، مخترم، جرجانی، اینها را
بند اعدام کردم، ۰۰۰ من با قاطعیت
اسلامی در گنبد وارد بریان شدم و
خلق ترکمن را آنجا کویدم ۰ آزادگان
۲۸ شهریور ۶۳)

ملت تورکمن مصرانه از رژیم جمهوری اسلامی خواهان افشای چگونگی قتل
رهبران شوراها و دیگر شهدای جنگ تحمیلی سال ۱۳۵۸ می باشد.

آقمیرات گورگنلی